Satisfactio.

aliquā satisfactōe; saltē in woto. a li-
 cōt q^{uod} q^{uod} fit intēsa ita q^{uod} sufficiata sa-
 tisfaciat p^{re} tota pena: p^{re}ceptū tñ de pe-
 na infligēba nō est irrationabile. q^{uod} cō-
 trito nō ē mīsi satisfactōe p^{re}ticlarē. Pre-
 depta xō gñalia dant ppter remedia
 gñalia. a b^o illas cōditōes q^{uod} inue-
 müfin homib^z ut in plurib^z.

Ut^r satisfactio possit fieri p^{re} opa ex
 caritatē facta. R^o b^o Tbo. a. De. vbi
 s. Mō. Mā satisfactio est amōtō of-
 fensa restitutio amicidē. Hoc āt nō
 p^{re}t fieri sine gratia a caritatē Vñ. j. co-
 rin. xiiii. Si distribuero i cibos paupū-
 oēs facultates tē. caritatē āt nō ha-
 buero nihil m^{is} p^{re}dest. Talia em^o opa nō
 fuit accepta doo: a tēz bō nō h^oat certi-
 tudine; q^{uod} fit in caritatē. a p^{re} seq^uns
 cert^u ē nō possit de satisfactōe. ppter q^{uod}
 Et Et^r v. de apidatu p^{re}cōn^u soli esse
 si metu. tñ sufficit cōtudo p^{re}babil cō-
 jecture. A. Mā gloria nrā hec ē testio
 mū consciē nostre. i. Corin. j. Et ide^r
 q^{uod} bic nota in sū. co. tit. q. cxxx. Et
 addit De. q^{uod} satisfactio ec^r nō p^{re}t fieri
 p^{re} opa i caritatē incluata. h^o nō p^{re}fcta
 q^{uod} nō p^{re}t ē aliq^s op^u meritoriu sine
 intētōne bona. Hic autē bona intētō-
 nō cōtinuaf. nec b^o actū nec b^o bas-
 bitū. Itē q^{uod} ill^o q^{uod} fit i p^{re}cō op^u mor-
 tuū est. ut in sū. co. t. q. cxxxij. B

Ut^r satisfactōe; in iūctā h^o in p^{re}cō
 mortali expleta nēsse fit iterō. R^o
 b^o Tbo. vbi sⁱ. Alique satisfactōnes
 fuit ex q^{uod} manet aliq^s effect^u in satis-
 facētib^z etiā postq^{uod} act^u satisfactōis
 trāsfit. sicut ex ieiunio manet corporis
 debilitatio a ex elemosinis largit. S^o
 statie diminutio a sic de frib^z. Et tas-
 tes satisfactōnes in peccatis facte nō
 optet q^{uod} iterō. q^{uod} ad illud quod de
 eis manet p^{re} penitentiā sequente; ac-
 cepte sunt. Satisfactōes autē que nō
 relinquūt aliquem effectū in satisfa-
 ciente postq^{uod} actus transiit: optet q^{uod}
 iterō. sicut de orationea similibus
 Actus autē interior. A. u. dolor de pec-
 catis. B. qui totaliter transiit nullo
 modo viuiscat. sed optet q^{uod} iteretur

Item A. Addit autem Will. quod talis teneat ad suscipiendam postea penam siue satisfactionem; non tamen est ei imponenda pena tamquam quantum si nulla fuisset imposta. quod presumebitur est quod propter illa iniuncta quod fecit licet ex caritate domini maioriter et triplex ei debetur. A. Iste Will. videlicet sentire quod pena in peccato mortali facta sit in differenti iterada: sed quod propter ratum ab eo dictam possit diminui. P. et videlicet sentire quod sicut sit iterada ut in suis. et quod exxxxij. ubi sum eum. dicitur. quod satisfactione in peccato mortali facta per sequentem penam non incipit valere. quod talia opera a caritate non sunt illicita nec impunita. et id ab ea non iustificantur. Ideo Richar. predictus. iiiij. sen. quod etiam non videtur approbare quod ad hunc dilectionis regnum et quod fit satisfactione dices quod cum deo bonorum operum non egas: opera huius non acceptata quoniam remuneratio dignarunt satisfactionem acceptat opera patrem. Una Gen. iiiij. p. 198. Respergit dominus ad abraham postea subiungit. et ad munera eiusdem remando acceptos; munerum ex accepto persone: et reprobato: ex eorum reprobato: ut et dicit Augustinus in libro de penitentiis. de peccatis. diuinis consideret ibi. Semp offerat deo mentem. Et ad hunc etiam. i. Cor. xiiij. ibi. Et si distribuero in alios pauperum oculis facultates meas tunc Scotus vero super ea dicit quod ista similitudine videtur nimis dura contra peccatores et occasio maioris obstat. Si enim iste homo die vere penitus et humiliter recipies satisfactionem; putatur eiusdem trium dieum cras recidiuerit in mortale. et de illo non penitus: sedo die ieiunat quod sibi impositum est. si dicat quod eiusdem istud secundum dieum non est atque satisfactione exterior magna occasio est inducendi istum iam lapsum ut sedo die non ieiunet et per sequestrum ad nouum peccatum mortale. quod transgrediendo penam illam a sancto recepta videtur peccare mortale cum sit transgressio precepti ecclesie vicarii dei in isto actu. Ex hoc possum formari talis ratio. Si per lapsum a anno penitentiam nouam non exequitur satisfactionem; priusnam sibi imposta peccatum mortale nouo peractum. Igisli exponit

quod beneficium. quod facit actu obedientie. Sed hoc non facit nisi in quantum illud est sibi impositum ut per satisfactionem Ergo dico igitur sine preiudicio quod quod semel vere permitta recipit penam; vel satisfactionem et ceterum dignum sibi imposta ab ecclesia clave non errante: quantumcumque postea recidiuerit non quoniam tenebitur nisi ad illam vimicam satisfactionem implendam. et si eam impleat in caritate melius est quod non tamen soluit penam sed etiam merefatur gratiam. Sed si impleat eam voluntarie ex caritate soluit penam: non meretur gratiam. Si autem ipsa ab eo ex caritate exigatur: soluit quodcumque penam licet ipse non soluat. et in primo quodcumque est satisfactionem simili. quod recitationes et placandas In secundo autem est satisfactione. quod voluntaria redditio sed non similitudo. quod nec recitationes nec placandas. In tertio autem est satisfactione ultra quam non exigitur ulterior penam. Ex secundo sequitur quod si magna preter satisfactionem imposita quodcumque fecit ex caritate non est iteratio imponenda pena seu satisfactione per ipsum peccatum. de quodcumque penam expletum in peccato mortali a posteriori penitent. quod per peccato satisfactionem licet extra caritatem sed tamen de nouis peccatis quod fuerunt eam. quod illa satisfactione fuit mortua. Et si argutas fuit mortua. ergo non satisfactione. Secundum sequitur nisi quod non est recitationes et placandas in amicitia. Et si argutas fuit mortua. ergo non satisfactione. Tertio sequitur quod sufficit deo quod aliquis voluntarie soluit penam debitam ad punitum; percuti et missio licet non recitationis in amicitia. quod per in actibus humanis. Si enim aliquis offense in regno correptus erat per legem abscessio manu. si isti etiam in iuncto abscederet manus satisfactionem patitur a regi satisfactione sufficiat. quod sum iustitia non ab eo exigere vult ulterior penam et non recipit eum in gratiam a in amicitia. Multo igitur magis possum sufficer per punitum culpe. si aliquis debitam sibi infligeret penam licet non ad gratiam vel amicitiam iudicis offendit. Ex tertio membro posset dici quod talis si propter uolum peccatum in quodcumque recidivavit damnatur antecepit totam penitentiam compleuisse punietur in inferno tempore.

poraliter pena correspondet illi que
nō fuit hic soluta p*at* aliquid t*p*s non
punit*e* at*q* pena p*at* illis p*c*ais p*q*b*9*
fuit p*m*a illa imposta*f*ic*a* s*v*enati*k*
q*z* mori*e* in p*c*o*v*enati*f*il*c*ū mor*t*
tali nō punit*e* et*na*l*e* p*v*enati*f*il*c*ū ut di*c*
ce*f*inst*a*. Et eod*e* m*o* i*n* p*o*posito. Ex*q*
em*f*m*pl*en*a* i*u*st*d*ā p*u*nit*u*ā sem*l*
est imposta*f*ena tp*at* i*st*i p*p*c*o*
de q*z* vere penituit*n*ū q*z* i*st*i p*st* pec*c*
ato d*e*f*is* nisi pena tp*at*. a*ila* soluta
nulla alia. Hec Scot*9*. Ad c*o*cordia*z*
o*m* p*t* d*ic*i*q* aut satisfa*c*ed*u* est p*p*
imo aut deo*p*ri*o* casu in q*z*ū*q* statu
fuerit facta sufficit*f*lō em*u* i*nt*er*est* p*x*
xim*c*ui*9* meriti fuerit satisfa*c*iens.
Propterea a t*o* fides nō pat*is* ut bis
ab eod*e* id*de* deb*it*ū ex*g*af*ff*-de*re*-iu*t*
tona fides. Sc*d*ō casu di*c*ed*u* q*z* satis*f*
facto*p*ni*al*is resp*c*ū q*z*tit*at*is posita
est in arbitrio s*ac*dot*is*. ut s*z*-p*m*ia. ij.
q*z*. V*n* p*9* ali*q*lem p*m*iam fine q*z* re*g*
ularit*o* o*m*imo fieri nō p*t*-ut s*z*. q*z* i*x*
cū add*it*ō*e* a*w*ol*it*ate*e* f*ess*ō*is* dep*ē*
det*v*tr*y* satisfa*c*to*e* ex*f* caritat*e* facta de*be*
beat*i*te*ri* v*l* nō. et si de*e*i*v*ol*ut*ate*e*
stat*o* stat*o*: Stam*9* ill*i*. q*z* si nō o*stat* recurri*m*
ad*c*o*ie*cturas. V*n* si ini*u*cta p*m*ia
nō re*lin*q*u* p*9* se ali*q*ē effect*u*. f*c* est
oratio*n*ō p*f*sum*f* imposta*f* ad satis*f*
facto*e* m*p*ene. h*ad* im*pe*trat*o**e*; rec*o*
ciat*o*is seu gracie remiss*u*e*q* h*z* i*u*
p*t* nisi p*o*pa facta*e* in caritate. Ideo*h*
hm*o*i*9* penit*e*tia deb*z* tan*q* in*u*alida
q*z* ad hoc iterari. Si*z* vi*de* iter*ā*da q*z*
p*c*et*m* annullat effect*u* ini*u*cta penite*t*
tie*f*icut*u* visita*e* loc*o* indulg*e*tie*e* ad
q*z* ini*u*l*e* a*c*edit*u* q*z* est ex*f* caritat*e* J*o*
il*luc* acced*ē* vi*de* tal*o* ini*u*cta ut non
fit ini*u*tile*e*; h*ex* eo se*q**u* effect*u* nisi o*sta*
ret*o* s*ac*dot*o* ill*lud* ini*u*ris*e* pot*is* ad pe*n*
n*ā* p*eg*tinat*o*is q*z* indulg*e*tie*e* ac*q*si*t*
to*e*; Si*z* no*ti* ini*u*cta penit*e*tia re*lin*q*u*
p*9* se ali*q*ē effect*u* rex*e* seu corporis di*z*
minut*u* p*f*sum*f* ini*u*cta ad satis*f*
et*o*em p*ene* q*z* p*t* et*ia* ex*f* caritat*e* f*c*.
ut d*icit* Scot*9*. J*o* nō est nec*esse* it*ea*
ri*h*; c*u*de*a* Th*o*. nisi penit*e*tia hm*o*i*9*
et*valde* p*ua* resp*c*ū p*s*one penit*e*tis